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Ostatnie dni:

 9 lipca – I czytanie przez Sejm;

 23 lipca –sprawozdanie z Komisji Finansów Publicznych polecającej przyjęcie ustawy oraz II czytanie 
i wniesienie poprawek do ustawy 

 25 lipca –III czytanie, po którym przyjęto ustawę i skierowanie do Senatu;

 28 lipca – ustawa skierowana do Kancelarii Prezydenta RP

 30 lipca – Senacka Komisja Budżetu i Finansów Publicznych rozpatrzyła ustawę;

 31 lipca – Senat przyjął ustawę, ustawa została ponownie skierowana do Sejmu.

 5 sierpnia- głosowanie nad poprawkami przez Sejm i przekazanie do podpisu Prezydenta

KSeF, czyli co słychać i co jest na tapecie?



1. Ustawa o podatku od towarów i usług ze zmianami:
2. Ustawa z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1598 z późn. zm.)
3. Projekt ( uchwalony, czeka na podpis Prezydenta) ustawa z dnia 25 lipca 2025 r. o zmianie ustawy o 

podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
niektórych innych ustaw

4. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego 
Systemu e-Faktur (Dz. U. poz. 2481 z późn. zm.).

5. Projekt rozporządzenia w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur
6. Projekt rozporządzenia w sprawie przypadków odpowiednio udokumentowanych dostaw towarów lub 

świadczenia usług, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych oraz 
przypadków, w których mimo braku obowiązku można wystawiać faktury ustrukturyzowane

KSeF, czyli co słychać i co jest na tapecie?



1. Certyfikaty zastąpią docelowo tokeny
2. Wprowadzenie trybu offline24
3. Dodanie załącznika do faktur KSeF i procedura zgłoszenia takiej potrzeby
4. Opublikowanie schemy FA (3)
5. Zamieszanie  datami wystawienia

KSeF, czyli co słychać i co jest na tapecie?



Art. 106ga [Obowiązek] 

1. Podatnicy są obowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

Od tej zasady są wyjątki w ustawie, w rozporządzenia w sprawie wyłączeń lub  czasowe w przepisach 

przejściowych.

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Art. 106ga [Obowiązek] 

1. Podatnicy są obowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy wystawiania faktur:

1) przez podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej ani stałego miejsca prowadzenia 

działalności gospodarczej na terytorium kraju;

2) przez podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej na terytorium kraju, który posiada 

stałe miejsce prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju, przy czym to stałe miejsce 

prowadzenia działalności nie uczestniczy w dostawie towarów lub świadczeniu usług, dla których 

wystawiono fakturę;

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Art. 106ga [Obowiązek] 

1. Podatnicy są obowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy wystawiania faktur:

3) przez podatnika korzystającego z procedur szczególnych, o których mowa w dziale XII w rozdziałach 7, 7a 

i 9, dokumentujących czynności rozliczane w tych procedurach

Dotyczy to: 

• Szczególna procedura dotycząca sprzedaży na odległość towarów importowanych

• Szczególna procedura w zakresie świadczenia usług międzynarodowego okazjonalnego przewozu 

drogowego osób

• Procedura nieunijna dotycząca niektórych usług

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Art. 106ga [Obowiązek] 

1. Podatnicy są obowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy wystawiania faktur:

4) na rzecz nabywcy towarów lub usług będącego osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej;

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Art. 106ga [Obowiązek] 

1. Podatnicy są obowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy wystawiania faktur:

5) w przypadku odpowiednio udokumentowanych dostaw towarów lub świadczenia usług, określonych w 

przepisach wydanych na podstawie art. 106s;

Projekt rozporządzenia w sprawie przypadków odpowiednio udokumentowanych dostaw towarów lub 

świadczenia usług, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych oraz przypadków, 

w których mimo braku obowiązku można wystawiać faktury ustrukturyzowane.

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Projekt rozporządzenia: Przypadki, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych:

1) świadczenie usług przejazdu autostradą płatną, udokumentowanych fakturami w formie biletu 

jednorazowego, wystawianymi przez podatników podatku od towarów i usług uprawnionych do 

świadczenia tych usług, podmioty działające w imieniu i na rzecz podatnika lub upoważnione przez niego 

osoby trzecie;

2) świadczenie usług przewozu osób na dowolną odległość: kolejami normalnotorowymi, taborem 

samochodowym, statkami pełnomorskimi, środkami transportu żeglugi śródlądowej i przybrzeżnej, 

promami, samolotami i śmigłowcami, udokumentowanych fakturami w formie biletu jednorazowego, 

wystawianymi przez podatników podatku od towarów i usług uprawnionych do świadczenia tych usług, 

podmioty działające w imieniu i na rzecz podatnika lub upoważnione przez niego osoby trzecie;

3) świadczenie usług w zakresie kontroli i nadzoru ruchu lotniczego, za które są pobierane opłaty 

trasowe, udokumentowanych fakturami wystawianymi za okresy miesięczne przez Centralne Biuro Opłat 

Trasowych (CRCO) Europejskiej Organizacji do Spraw Bezpieczeństwa Żeglugi Powietrznej (EUROCONTROL) 

w imieniu Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej;

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Projekt rozporządzenia: Przypadki, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych:

4) świadczenie usług zwolnionych od podatku od towarów i usług na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 7, 37–41 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zwanej dalej „ustawą”, 

udokumentowanych fakturami lub innymi dowodami, wystawianymi przez podatników podatku od 

towarów i usług uprawnionych do świadczenia tych usług, podmioty działające w imieniu i na rzecz 

podatnika lub upoważnione przez niego osoby trzecie;

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Projekt rozporządzenia: Przypadki, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych:

5) dostawa towarów i świadczenie usług udokumentowane zgodnie z art. 106d ust. 1 ustawy (od 

autora: SAMOFAKTUROWANIE) , jeżeli podmiot nabywający towary lub usługi od podatnika nie jest 

zidentyfikowany na potrzeby tej czynności za pomocą numeru identyfikacji podatkowej (NIP) podatnika; 

Uzasadnienie do projektu rozporządzenia: Sytuacja ta dotyczy podmiotów, które podjęły się, w ramach 

umowy z podatnikiem, obowiązku wystawienia faktury w jego imieniu i na jego rzecz, ale dla tej konkretnej 

transakcji nie posługują się numerem identyfikacji podatkowej (NIP) i ze względu na to, że w KSeF 

warunkiem wystawiania faktur jest posługiwanie się tym numerem, niezbędnym jest wyłączenie takich 

przypadków z obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych. 

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Projekt rozporządzenia: Przypadki, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych:

6) dostawa towarów i świadczenie usług udokumentowane zgodnie z art. 106d ust. 1 ustawy (od autora: 

SAMOFAKTUROWANIE) , jeżeli podmiot, który zobowiązał podatnika do wystawiania faktur w jego 

imieniu i na jego rzecz nie jest zidentyfikowany na potrzeby tej czynności za pomocą numeru 

identyfikacji podatkowej (NIP) podatnika. 

W § 2 ust. 1 pkt 6 uregulowano przypadki wystawienia faktury przez podmiot nabywający – polskiego 

podatnika, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 lub 5 ustawy w ramach procedury samofakturowania, 

jeżeli nabywca zidentyfikowany jest na potrzeby czynności za pomocą numeru identyfikacji podatkowej 

(NIP), natomiast sprzedawca nie. Wyłączenie to również podyktowane jest ograniczeniami technicznymi 

systemu. W tym przypadku bowiem podmiot (sprzedawca) nieposiadający siedziby działalności 

gospodarczej oraz stałego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium Polski (podmiot z 

kraju trzeciego lub UE) nie posługuje się polskim numerem identyfikacji podatkowej (NIP), a tym samym 

nie może upoważnić polskiego podatnika posiadającego ten numer do wystawiania w jego imieniu i na 

jego rzecz faktur ustrukturyzowanych. 

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Art. 106ga [Obowiązek] 

1. Podatnicy są obowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy wystawiania faktur:

6) przez podatnika korzystającego ze zwolnienia, o którym mowa w art. 113a ust. 1.→Zwolnienie 

podmiotowe dotyczące podatnika z siedzibą w innym państwie członkowskim UE

Podmioty zobowiązane do stosowania KSeF



Art. 145 l ustawy oczekującej na podpis Prezydenta

W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 marca 2026 r. podatnicy obowiązani do wystawiania faktur 

ustrukturyzowanych mogą

wystawiać faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej, jeżeli łączna wartość sprzedaży wraz z 

kwotą podatku u tych podatników nie przekroczyła w 2024 r. kwoty 200 000 000 zł

Przepisy przejściowe



Art. 145 m ustawy oczekującej na podpis Prezydenta

1. W okresie od dnia 1 kwietnia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. podatnicy obowiązani do wystawiania 

faktur ustrukturyzowanych mogą wystawiać faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej, jeżeli 

łączna wartość sprzedaży wraz z kwotą podatku u tych podatników udokumentowana tymi fakturami 

wystawionymi w danym miesiącu jest mniejsza lub równa 10 000 zł

2. Podatnik, o którym mowa w ust. 1, traci prawo do wystawiania faktur elektronicznych oraz faktur w 

postaci papierowej począwszy od faktury, którą przekroczono wartość, o której mowa w ust. 1

Jeśli w jakimś miesiącu przekroczy to od faktury powodującej przekroczenie 10 000 zł wystawia się już 

ustrukturyzowane i tak do końca roku i dalej.

Przepisy przejściowe



Art. 145 n ustawy oczekującej na podpis Prezydenta

W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. podatnicy obowiązani do wystawiania faktur 

ustrukturyzowanych mogą wystawiać: 

1) faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej przy zastosowaniu kas rejestrujących; 

2) paragony fiskalne uznane za faktury wystawione zgodnie z art. 106e ust. 5 pkt 3 (od autora: faktura 

uproszczona jako paragon z NIP)

Przepisy przejściowe
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